1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA
E TERRITÓRIO

EDITAL Nº 42/2021/CEL/ILATIT/ILATIT
Foz Do Iguaçu-PR, 03 de dezembro de 2021.

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Tecnologia,

Infraestrutura e Território (CEL-ILATIT), instituída pela Portaria UNILA nº. 228, de 04

de maio de 2017 e Portaria UNILA nº. 15 de 30 de julho de 2021, torna público o presente

Edital, que divulga o resultado final da escolha de representantes discentes e técnicos

administrativos em educação (TAEs) do Conselho do Instituto Latino-Americano de

Tecnologia, Infraestrutura e Território (CONSUNIILATIT) e docentes, discentes e TAEs

das Comissões Acadêmicas de Ensino, de Pesquisa e de Extensão do ILATIT, nos termos

do Regimento Geral, Estatuto da UNILA e conforme rege o Edital 37/2021.

1 REPRESENTAÇÃO DOCENTE - Comissão Acadêmica de Ensino - ILATIT

Chapa Categoria
Total

Eleitores

Total
de

Votos
na

eleição

Votos
Válidos
na chapa

Votos
Brancos

Votos
Nulos Resultado

Titular:
Eduardo
Gonçalves
Reimbrencht

Suplente:
Ricardo
Oliveira de
Souza

Docente

82

46 27 00 00
1º lugar -

Chapa
Eleita

Titular: Marcos
Eduardo Vitorino
da Silva

Suplente: Lúcio
Flávio Gross
Freitas

Docente 46 19
00 00

2º lugar -
Chapa
Eleita

REPRESENTAÇÃO DOCENTE - Comissão Acadêmica de Extensão - ILATIT

1.

1.

1.

Chapa Categoria Total
Eleitores

Total
de

Votos
na

eleição

Votos
Válidos

na
chapa

Votos
Brancos

Votos
Nulos

Resultado

Titular: Ricardo Morel
Hartmann

Suplente: Egon
Vettorazzi

Docente 82 43 41 02 00
Chapa
Eleita

REPRESENTAÇÃO DISCENTE - Representante Discente da Graduação
para Consuni - ILATIT

Chapa Categoria Total
Eleitores

Total
d e
Votos
n a
eleição

Votos
Válidos

na
chapa

Votos
Brancos

Votos
Nulos

Resultado

Titular: Camila Di
Rienzo Ferreira

Suplente: Haiden
Arley Ardila Jovél

Discente 1.468 120 82 01 00
Chapa
Eleita

Titular: Lucas Rodrigues
Martins dos Santos

Suplente: Karoline Oliveira
Alfaia

Discente 1.468 120 37 01 00
Chapa
não
eleita

REPRESENTAÇÃO DISCENTE - Representante Discente da Pós-Graduação
para Consuni - ILATIT

Chapa Categoria Total
Eleitores

Total
de

Votos
na

eleição

Votos
Válidos

na
chapa

Votos
Brancos

Votos
Nulos

Resultado

Titular: Fabrizzio
Cedraz Gaspar

Suplente: Maria Gabriela
Azevedo Barros

Discente 118 08 07 01 00 Chapa
Eleita

REPRESENTAÇÃO TAE - Representante TAE para Consuni-ILATIT

Chapa Categoria Total
Eleitores

Total
de

Votos
Válidos

na
chapa

Votos
Brancos

Votos
Nulos

Resultado

Votos
na

eleição

Titular: Salete Marilda
Gallas

Suplente: Ana Cristina
Silva Neto

TAE 15 13 13 00 00
Chapa
Eleita

Foz do Iguaçu, 03 de dezembro de 2021.

Rodrigo Monteiro Eliott
Presidente da Comissão
Eleitoral Local -ILATIT

(Assinado digitalmente em 03/12/2021 09:04)
RODRIGO MONTEIRO ELIOTT

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 2089330

Processo Associado: 23422.019362/2021-86

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 42 2021 EDITAL 03/12/2021

60339ee8be

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf